UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

CCBS

BOLETIM DE SERVIÇO

Nº02/2012

PORTARIA Nº12/2012

PORTARIA Nº13/2012

PORTARIA Nº14/2012

CCBS / UFCG - ANO 2012 - Nº 02. Campina Grande. Paraíba.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PORTARIA Nº 12, DE 19 DE JUNHO DE 2012

O Diretor do CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, da

Universidade Federal de Campina Grande, de acordo com o Edital CCBS/UFCG

nº 12, de 22 de maio de 2012, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Designar os professores Vilma Lúcia Fonseca Mendoza (UFCG),

Hermano José Souto Maior (UFCG), e Rosalvo Zósimo Bispo Junior (UFCG)

para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão Examinadora do

Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, na área

de conhecimento Deontologia e Medicina Legal, da Unidade Acadêmica de

Ciências Médicas – CCBS/UFCG, que será realizado no período de 19 a 20 de

junho de 2012.

Paulo de Freitas Monteiro

              Diretor

PORTARIA Nº 13, DE 19 DE JUNHO DE 2012

O Diretor do CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, da

Universidade Federal de Campina Grande, de acordo com o Edital CCBS/UFCG

nº 11, de 22 de maio de 2012, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Designar os professores Saulo Rios Mariz (UFCG), Paulo de Freitas

Monteiro (UFCG), e Adriano Azevedo de Mello (UFCG) para, sob a presidência

do primeiro, comporem a Comissão Examinadora do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de professor substituto, na área de conhecimento

Biofísica e Fisiologia, da Unidade Acadêmica de Ciências da Saúde –

CCBS/UFCG, que será realizado no período de 19 a 20 de junho de 2012.

Paulo de Freitas Monteiro

              Diretor

CCBS / UFCG - ANO 2012 - Nº 02. Campina Grande. Paraíba.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PORTARIA Nº 14, DE 19 DE JUNHO DE 2012

O Diretor do CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, da

Universidade Federal de Campina Grande, considerando o Edital nº 24, do

Ministério da Saúde do Brasil, de 15 de dezembro de 2012 e no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

Designar os professores SHEILA MILENA PESSOA DOS SANTOS,

GERLANE ÂNGELA DA COSTA MOREIRA, RODRIGO PINHEIRO FERNANDES

DE QUEIROGA, ELISABETE OLIVEIRA COLAÇO e ROBERTA LIMA

GONÇALVES, para sob a presidência da primeira, participarem da elaboração e

implementação do Projeto PRÓ-PET SAÚDE deste Centro de Ciências

Biológicas e da Saúde. Esta Portaria e retroativa a data de 02 de janeiro de 2012

e tem validade de 02 (dois) anos.

Paulo de Freitas Monteiro

              Diretor

Boletim de Serviço CCBS/UFCG

Reitor: Thompson Fernandes Mariz

Vice-Reitor: José Edilson de Amorim

Diretor do CCBS: Paulo de Freitas Monteiro

Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.

Tiragem: 50 exemplares

Publicado em 22 de junho de 2012

CCBS / UFCG - ANO 2012 - Nº 02. Campina Grande. Paraíba.